
1

Wilson Andres Guerrero Reyes

De: Wilson Andres Guerrero Reyes
Enviado el: jueves, 14 de marzo de 2024 10:58 a. m.
Para: Andres Camilo Garcia Perez; Cliente Registraduria Nacional - Edwin Jose Sepulveda 

Caro; Yina Paola Umbacia Galeano; Jenny Ruth Urrego Diaz
Asunto: REITERACION INCUMPLIMIENTO DELEGACION DE  SUCRE

Señores UT seguimos reiterando con urgencia recoger en la Delegación de Sucre. 
 
Quinta reiteración. 
 

 
 

De: Liseth Carina Cardenas Anaya <lccardenas@registraduria.gov.co>  
Enviado el: jueves, 14 de marzo de 2024 8:33 a. m. 
Para: Wilson Andres Guerrero Reyes <waguerrero@registraduria.gov.co> 
Asunto: RE: REITERACION INCUMPLIMIENTO DELEGACION DE SUCRE 
 
Atento saludo, 
 
Dr. Wilson por medio de la presente informo que en lo que corrido de la semana la empresa 4-
72 no ha hecho presencia en la delegación departamental de sucre a recoger 
correspondencia, para cual tengo correspondencia represada que fueron generadas las guías 
desde el lunes, es preciso recordar que en el contrato 057 del 2022 está estipulado la 
recolección en ciudades capitales es diaria para lo cual no se está cumpliendo. 
 
Sin otro particular, 
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De: Wilson Andres Guerrero Reyes <waguerrero@registraduria.gov.co>  
Enviado el: miércoles, 13 de marzo de 2024 11:28 a. m. 
Para: Cliente Registraduria Nacional - Edwin Jose Sepulveda Caro <edwin.sepulveda@4-72.com.co>; andres.garcia@4-
72.com.co; yina.umbacia@4-72.com.co; Jenny Ruth Urrego Diaz <jenny.urrego@4-72.com.co>; Javier Felipe Aristizabal 
<javier.aristizabal@4-72.com.co>; Manuel Fernando Garcia Ferro <manuel.garcia@4-72.com.co>; Jhon Alejandro 
Gutierrez Ramirez <jhon.gutierrez@4-72.com.co>; leidymancipe@gmail.com 
CC: Liseth Carina Cardenas Anaya <lccardenas@registraduria.gov.co> 
Asunto: REITERACION INCUMPLIMIENTO DELEGACION DE SUCRE 
 
Señores UT en copia, correo donde se sigue evidenciando el incumplimiento contractual de la recolección en ciudades 
capitales, el cual indica una vez por día se debe realizar recoleccion, reiteramos solicitud de cumplir con la visita en la 
Delegacion de Sucre recolectando una vez al día. 
 
Si encuentran laguna novedad que no permita cumplir con esta obligación, por favor comunicarla a esta coordinación. 
 
Quedo atento. 
 

 
 

De: Liseth Carina Cardenas Anaya <lccardenas@registraduria.gov.co>  
Enviado el: martes, 12 de marzo de 2024 4:58 p. m. 
Para: Wilson Andres Guerrero Reyes <waguerrero@registraduria.gov.co> 
CC: Sincelejo SCR Reg. Mpal. Luz Piedad Velez Pla <SincelejoSucre@registraduria.gov.co>; Victor Ubaldo Hernandez 
Montes <vuhernandez@registraduria.gov.co>; Henry Peralta Páez <hperalta@registraduria.gov.co> 
Asunto: NOVEDADES SUCRE 
 
Dr. Wilson por medio de la presente  para su conocimiento y fines pertinentes informó que la 
empresa 4-72 no se presentó el día de ayer  y mucho menos hoy en la delegación 
departamental a recoger o traer correspondencias, aun sabiendo que en el contrato 057 de 
2022 estipula la recolección diaria en las ciudades capitales, para cual tengo tres paquetes de 
carácter urgente con destino a la procuraduría general de la nación generadas las guías el día 
de ayer. 
 
Por otra parte en la Registraduria especial de Sincelejo se acercaron el día de ayer a 
recoger  pero el funcionario le informo a la persona de correspondencia que era un favor que 
estaba haciendo y que no podría pasar a recoger y  no se presentó nadie en  el día de hoy. 
 
Sin otro particular, 
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